
Obecník č. 11 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 děkujeme vám za rekordní účast na volbách. Překročili jsme státní průměr 
téměř o 30%. Nejvíce voličů bylo v okrsku 2 Vrtbo-Hubenov  79,53%, Horní Bělé 
70,85 a v Tlucné 68,81. Celkem 73,03% za Obec Horní Bělou. 
 
Ve dnech 27. a 28. října se koná 2. kolo voleb do senátu. V naší obci měl největší 
podporu MUDr. Tomáš Křikán, kterého všichni známe. Bohužel vaše hlasy na jeho 
zvolení do druhého kola nestačily. Prosím vás, zúčastněte se i  druhého kola a 
vyberte si z těchto kandidátů toho, kdo nás bude zastupovat a na koho se budeme 
obracet o radu a pomoc.  Druhé kolo voleb bude jednodušší než první. Vybíráte 
pouze ze 2 kandidátů. Ve volební místnosti dostanete hlasovací lístky pro  
MUDr. Ludˇka  Sefziga  ( ODS) a Jana Mudru (KSČM).  Každý hlas se počítá a na 
každém z vás záleží. Máte právo se rozhodnout, dříve jste museli volit, ale dnes 
můžete. Dnes je to vaše právo, tak ho prosím využijte. Skutečně jde i o vás.  
 
Výsledek volby do senátu obce Horní Bělá 

Čísl
o 

Kandidát 
Volební 
strana 

Navrh. 
strana 

Polit. 
přísl. 

Počty hlasů % hlasů 

Příjmení, jméno, tituly 
1. 

kolo 
2. 

kolo 
1. 

kolo 
2. 

kolo 

 1   Křiklán Tomáš MUDr.   
 US-
DEU  

 US-
DEU  

 BEZPP   158   X  
 59.1

7  
 X  

 2   Bendl Jiří RNDr. CSc.   SZ   SZ   SZ   9   X   3.37   X  

3 Sefzig Luděk MUDr.  ODS ODS ODS 32 0 11.98 0.00 

 4   Kaplán Ivo Ing.   
 KDU-
ČSL  

 KDU-
ČSL  

 KDU-
ČSL  

 7   X   2.62   X  

5 Mudra Jan   KSČM KSČM KSČM 28 0 10.48 0.00 

 6  
 Pillmann František MU
Dr.   

 Plat_Zdr   AZSD   AZSD   10   X   3.74   X  

 7   Brožík František Ing.    ČSSD   ČSSD   ČSSD   23   X   8.61   X  

 
Informace o volbách najdete přímo na www.volby.cz nebo odkaz na našich 
webových stránkách www.hornibela.cz  s výsledky, které vás mohou zajímat. 
 
Obvyklé 
Bezplatný veřejný internet je v knihovně obecního úřadu v Horní Bělé každou středu 
od 17 – 20 hodin. 
e-mail obce:  horni_bela@cmail.cz 
webové stránky obce: www.hornibela.cz 
telefon, fax, záznamník::  373 394 201 
nepřetržitá pomoc obětem domácího násilí:  251 511 313 

http://www.volby.cz/
http://www.hornibela.cz/
mailto:horni_bela@cmail.cz
http://www.hornibela.cz/


Kandidátní 
listina 

Poř. 
číslo 

Kandidát 
Věk 

Navrh. 
strana 

Polit. 
přísl. 

Hlasy 
Pořadí 

Příjmení, jméno Tituly abs. v % 

1 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 1 Kraus Miroslav   46 NK BEZPP 148 16.59 1 

1 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 3 Kraus Václav   34 NK BEZPP 139 15.58 2 

1 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 2 Pašek Petr   31 NK BEZPP 137 15.35 3 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 8 Pešička Ladislav   47 NK BEZPP 180 12.58 1 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 1 Peřinová Anna   46 NK BEZPP 175 12.23 2 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 2 Nová Alena   54 NK BEZPP 169 11.81 3 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 3 Pešík Radek Ing.  36 NK BEZPP 149 10.41 4 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 4 Helus Jiří   56 NK BEZPP 148 10.34 5 

2 Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 5 Kraus Josef   51 NK BEZPP 117 8.18 6 

3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Kalous Jan   58 KDU-ČSL BEZPP 122 17.60 1 

3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 3 Eret Václav   48 KDU-ČSL BEZPP 94 13.56 2 

 
Zvolení kandidáti vyberou ze svého středu starostu a místostarostu na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva obce Horní Bělá, která se bude konat dne 1. listopadu v 19 
hodin v zasedací místnosti KD v Horní Bělé.  
Co byste měli vědět 
- do Kralovic se dostanete pravidelnou linkou v 6.35 z Hubenova, Vrtba a Horní 

Bělé,   přestoupíte  v Plasích na  autobus, ten vás doveze do Kralovic v 8.15 
hod 

- z Kralovic se dostanete v pondělí a ve středu  autobusem v 10.00 do Plas a 
z Plas dalším spojem do Horní Bělé , Vrtba a Hubenova  

- z Hubenova jede v pondělí a středu další spoj do Plas v 11.35 s přestupem do 
Kralovic 

- zpět pojedete pravidelnou linkou 
- těmito spoji v pondělí a ve středu bylo vyhověno našim požadavkům, aby se 

do Kralovic dostali i starší spoluobčané autobusem a zbět v krátké době 
- pokud se tento spoj nebude využívat,  bude zrušen 
- pro Tlucnou hledáme stejné možnosti a právě v těchto dnech se rozhoduje o  

novém jízdním řádu, který bude platit od 9. 12. 2006. Výsledky jednání 
sdělíme veřejnosti. 

Nový stavební zákon 
Od 1. 1. 2007 bude platit nový stavební zákon, který vykazuje velké změny proti tomu 
na co jsme zvyklí. 
- drobné stavby do 16 m2  a stavby plotů již nebude povolovat obecní úřad, ale 

Stavební úřad v Plasích 
- podle informací, kterých se nám dostalo se doporučuje všem majitelům 

nemovitostí, aby si přezkoumali v jakém stavu jsou jejich stavby a případné 
nesrovnalosti uvedli do stavu právního do konce tohoto roku.  To se týká 
hlavně drobných staveb plnících doplňkovou funkci ke stavbě hlavní ( kůlny, 
přístřešky, chlívky,  dřevníky a podobně). 


